
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33340 - UFFICIO MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI

33301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL
D.L. 76/2020, CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021
CONVERTITO NELLA L. 108/2021 PER L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PRESSO IL CENTRO NATATORIO "PIA GRANDE" DI MONZA - CUP
B53I22000250006: LOTTO 3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI DOMOTICA CIG 991548985E -
DICHIARAZIONE GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n.1009 del 27/6/23, esecutiva il 27/6/23, è stata
indetta la procedura negoziata in oggetto suddivisa nei seguenti tre lotti:

Lotto 1 – lavori di realizzazione impianto fotovoltaico CIG 9915397C71- importo dei lavori a base di
gara € 145.951,25 + I.V.A. oltre a € 533,06 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non
soggetti a ribasso, per un totale di € 146.484,31 oltre I.V.A. - Importo manodopera: € 24.234,46. CPV:
09331000-8

Lotto 2 – lavori di realizzazione impianto pompa di calore CIG 99154231E9 - importo dei lavori a base
di gara € 141.129,36 + I.V.A. oltre a € 294,88 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza
non soggetti a ribasso, per un totale di € 141.424,24 oltre I.V.A. - Importo manodopera: € 20.066,16.
CPV: 45350000-5

Lotto 3 - realizzazione sistema di domotica CIG 991548985E – importo a base d’asta € 39.035,53 +
I.V.A.- Importo manodopera € 5.439,66. CPV: 51100000-3.

- in data 29/06/2023 è stato rivolto l’invito (mediante Piattaforma Sintel - ID della procedura
171363453), a n. 6 operatori economici per ciascun lotto, individuati, nel rispetto del principio di
rotazione e dislocazione territoriale, tra coloro che hanno manifestato interesse a partecipare a seguito
dell’avviso esplorativo pubblicato in data 5/6/2026 sulla piattaforma Sintel di ARIA SpA e sul sito
istituzionale del Comune di Monza;

- il termine per la presentazione delle offerte per la procedura negoziata di cui sopra è stato fissato dalla
lex specialis per il giorno 20/07/2022 h.12,00;

- entro tale termine, sulla piattaforma Sintel di ARIA SpA, sono pervenute n. 3 offerte per il Lotto 1, n. 4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

32
 D

E
L

 2
1/

07
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
1/

07
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
64

08
 / 

21
/0

7/
20

23
.



offerte per il Lotto 2 e nessuna offerta per il Lotto 3;

- conseguentemente, si rende necessario dichiarare deserto il Lotto 3 realizzazione sistema di domotica
CIG 991548985E;

Considerato che:

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il geom.
Rosario Salerno, tecnico dell’Ufficio Manutenzione Impianti Sportivi del Comune di Monza, che ha
attestato l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art.
6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., come da dichiarazione agli
atti;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI come da vigente funzionigramma;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla L. n.120/2020;

il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni, dalla L. n. 108/2021;

la L. 241/1990 e s.m.i.;

Il DECRETO 23 giugno 2022 “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di progettazione di
interventi edilizi, per l’affidamento dei lavori per interventi edilizi e per l’affidamento congiunto di
progettazione e lavori per interventi edilizi”;

Richiamati:

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

32
 D

E
L

 2
1/

07
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
1/

07
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
64

08
 / 

21
/0

7/
20

23
.



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0601/8.26.57 - Lo sport per la rinascita aggregativa e sociale;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di dichiarare deserto per assenza di offerte il Lotto 3 della procedura negoziata indetta ai sensi
dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020, così come modificato dal
D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021 per l’affidamento delle opere di efficientamento energetico
presso il Centro Natatorio “Pia Grande” di Monza - CUP B53I22000250006 avente ad oggetto:
realizzazione sistema di domotica CIG 991548985E

3) di pubblicare l’esito della procedura relativamente al Lotto 3 sul sito internet comunale e sul sito
dell’Osservatorio Regionale.

4) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

5) di attestare l’assenza in capo al R.U.P. di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto
d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
991548985E;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
11

32
 D

E
L

 2
1/

07
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
1/

07
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
64

08
 / 

21
/0

7/
20

23
.


